
  

 

9005/24 ADD 1  el/vmu 1 

 LIFE.4  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 23. dubna 2024 
(OR. en) 
 
 
9005/24 
ADD 1 
 
 
 
SOC 293 
ANTIDISCRIM 64 
GENDER 72 
JAI 647 
FREMP 200 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0401(APP) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh SMĚRNICE RADY o standardech pro orgány pro rovné zacházení  
v oblasti rovného zacházení s osobami bez ohledu na jejich rasu nebo 
etnický původ, rovného zacházení s osobami v otázkách zaměstnání  
a povolání bez ohledu na jejich náboženské vyznání nebo přesvědčení, 
zdravotní postižení, věk nebo sexuální orientaci, rovného zacházení se 
ženami a muži v otázkách sociálního zabezpečení a v přístupu ke zboží  
a službám a jejich poskytování a o změně směrnic 2000/43/ES  
a 2004/113/ES  

– přijetí legislativního aktu 

= prohlášení 
  

Delegace naleznou v příloze prohlášení rakouské delegace k výše uvedenému návrhu. 

 



 

 

9005/24 ADD 1  el/vmu 2 

PŘÍLOHA LIFE.4  CS 
 

PŘÍLOHA 

PROHLÁŠENÍ RAKOUSKA 

 

„Rakousko plně podporuje cíle navrhovaných směrnic, jimiž je posílit ochranu před diskriminací 

a zlepšit podporu obětí diskriminace. 

Rakousko zdůrazňuje, že navrhované směrnice stanoví minimální normy pro orgány pro rovné 

zacházení. 

Rakousko již má v oblasti rovného zacházení a boje proti diskriminaci zaveden dobře fungující 

systém osvědčených postupů, který se již desítky let osvědčuje. V zájmu zachování efektivních 

a dlouho zavedených vnitrostátních struktur by měla při provádění těchto směrnic existovat 

flexibilita. V mezích tohoto nového rámce budou i nadále existovat efektivní instituce a účinné 

mechanismy.“ 

 

 

 


		2024-04-29T13:05:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



